IFI.

PROVINCIA DI TREVISO

ENTE DI GOVERNO DELLA MOBILITÀ NELLA MARCA TREVIGIANA

Conferenza Permanente Seduta del 24 novembre 2022

Deliberazione n. 9/2022

<u>OGGETTO</u>: Contratti di affidamento di tratte extraurbane riconosciute come servizi minimi del TPL del bacino di Treviso.

L'anno duemilaventidue (2022), il giorno ventiquattro (24) del mese di novembre, alle ore 11.00, si è riunita la Conferenza Permanente dell'Ente di Governo della mobilità nella Marca Trevigiana.

La Conferenza è stata convocata dal Presidente della Provincia di Treviso con nota prot. n. 66075 del 15 novembre 2022.

Assume la presidenza Stefano Marcon, in qualità di Presidente della Provincia di Treviso.

Svolge le funzioni di segretario il dott. Massimiliano Lorenzon, P.O. del Settore Trasporti

Dopo aver accertato la regolarità della convocazione e composizione della Conferenza, attraverso la verifica dei presenti e delle deleghe presentate, il Presidente attesta che risultano presenti:

ENTE	QUOT	PRESENTE	RAPPRESENTANTE
	A		
PROVINCIA DI TREVISO	69,88	Р	Marcon Stefano
	%	Г	Presidente
COMUNE DI ASOLO	0,65%	A	7
COMUNE DI		P	Mario Bortolot
CONEGLIANO	2,11%	in videoconferenza	Dirigente LL.PP
CONEGLIANO		in videoconferenza	delegato
COMUNE DI	0.500/	P	Adriano Martignago
MONTEBELLUNA	0,59%	in videoconferenza	Assessore delegato
COMUNE DI TREVISO	24,10	P	Christian Schiavon
	%	in videoconferenza	Assessore delegato
COMUNE DI VITTORIO VENETO	2,67%	A	

Le sedute sono validamente convocate quando sono presenti i rappresentanti degli Enti che rappresentino l'80% della quote di convocazione.

111

PROVINCIA DI TREVISO

ENTE DI GOVERNO DELLA MOBILITÀ NELLA MARCA TREVIGIANA

L'esito della verifica è il seguente:

Enti Presenti	Quote	
4	96,68%	
Enti Assenti		
2	3,32%	

Il quorum, pertanto, è stato raggiunto e la Conferenza è validamente costituita per deliberare sugli argomenti all'ordine del giorno.

Partecipano alla seduta su invito del Presidente:

dott. Carlo Rapicavoli, Direttore Generale della Provincia di Treviso nonchè Dirigente del Settore Trasporti;

dott. Giacomo Colladon, Presidente di M.O.M Spa, collegato da remoto.

Il Presidente dichiara aperta la discussione.

LA CONFERENZA PERMANENTE

Premesso che:

- con propria deliberazione n. 2 del 21.12.2021, per le motivazioni ivi esposte, sono stati prorogati sino al 31 gennaio 2023 i contratti di servizio con la società De Zen Autoservizi sas di Asolo per il servizio urbano affidato dal Comune di Asolo e con le società Gobbo srl di Morgano, Barzi Service srl di Maserada e Caverzan srl di Montebelluna per i servizi extraurbani affidati dalla Provincia di Treviso;
- l'art. 4 del Regolamento europeo 1370/2007 relativo ai servizi pubblici di trasporto di passeggeri su strada e per ferrovia prevede che l'autorità competente ha facoltà di aggiudicare direttamente i contratti di servizio pubblico il cui valore annuo medio stimato è inferiore ad € 1.000.000,00;
- l'art 7 del predetto Regolamento prescrive che ciascuna autorità competente prende i provvedimenti necessari affinchè, almeno un anno prima dell'aggiudicazione diretta del contratto siano pubblicate nella G.U.C.E, come minimo, le seguenti indicazioni: a) nome ed indirizzo dell'autorità competente; b) tipo di aggiudicazione; c) servizi e territori potenzialmente interessati; d) data d'inizio e durata previste dal contratto di servizio pubblico;
- i contratti già affidati alle società Gobbo srl di Morgano, Barzi Service srl di Maserada e Caverzan srl di Montebelluna per i servizi extraurbani affidati dalla Provincia di Treviso rientrano nella fattispecie di cui all'art. 4 del Regolamento citato;

ARA Maria

PROVINCIA DI TREVISO

ENTE DI GOVERNO DELLA MOBILITÀ NELLA MARCA TREVIGIANA

- si rende necessario prorogare i contratti per i servizi extraurbani affidati dalla Provincia di Treviso con le società Gobbo srl di Morgano, Barzi Service srl di Maserada e Caverzan srl sas di Asolo dal 1 febbraio 2023 al 31 dicembre 2023 al fine di poter pubblicare l'avviso di preinformazione di cui all'art 7 del Regolamento in modo tale poi da poterli affidare direttamente;
- si rende parimenti necessario prorogare dal 1 febbraio 2023 al 31 dicembre 2023 il contratto con la società De Zen Autoservizi sas di Asolo per il servizio urbano affidato dal Comune di Asolo, restando inteso che la decisione per l'affidamento post proroga verrà assunta in sinergia con il Comune di Asolo;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

- 1. di prorogare, per i motivi esposti in premessa, i contratti per i servizi extraurbani affidati dalla Provincia di Treviso con le società Gobbo srl di Morgano, Barzi Service srl di Maserada e Caverzan srl sas di Asolo dal 1 febbraio 2023 al 31 dicembre 2023;
- 2. di prorogare, per i motivi esposti in premessa, dal 1 febbraio 2023 al 31 dicembre 2023 il contratto con la società De Zen Autoservizi sas di Asolo per il servizio urbano affidato dal Comune di Asolo;
- 3. di pubblicare la presente deliberazione nell'apposita sezione del sito istituzionale della Provincia di Treviso.

IL SEGRETARIO dott. Massimiliano Lorenzon IL PRESIDENTE